
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
OGGETTO: Monitoraggio dello stato di attuazione degli obiettivi 
gestionali 2024 e approvazione
controllo strategico anno 2024
 
 
 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa 

Il Presidente Maurizio Oddone
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

 

L’anno duemilaventiquattro 

Valenza, nella Residenza Municipale, c

Giunta Comunale, nelle persone dei

 

ODDONE MAURIZIO 
ROSSI LUCA - VICE SINDACO
GATTI ROSSELLA - ASSESSORE
MERLINO LUCA - ASSESSORE
PATRUCCO PAOLO - 
ZAIO ALESSIA - ASSESSORE

Comune di Valenza
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Monitoraggio dello stato di attuazione degli obiettivi 
provazione del report monitoraggio intermedio 

controllo strategico anno 2024 

il Segretario Generale Dott.ssa Paola Crescenzi

ddone, constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto.

Anno    2024    N. 59 

 il giorno sedici del mese di luglio 

Valenza, nella Residenza Municipale, convocata nelle forme prescritte,

iunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

ODDONE MAURIZIO - SINDACO - PRESIDENTE 
VICE SINDACO 

ASSESSORE 
ASSESSORE 

 ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presenze 

___X____
___X____ 
___X____         
___X____
___X____
___X____
_ 

_________
_________
___
_________ 
_________
_________
_________

 

Comune di Valenza 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Monitoraggio dello stato di attuazione degli obiettivi 
del report monitoraggio intermedio 

Paola Crescenzi. 

constatato che l’adunanza è valida per il numero 
degli intervenuti, invita i componenti alla trattazione della pratica in oggetto. 

luglio alle ore 13:00 in 

onvocata nelle forme prescritte, si è riunita la 

Assenze 

_________
_________
_________
_________ 
_________
_________
_________

Allegato D)



Sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi in fase istruttoria, ai sensi del  D.Lgs  
18 agosto 2000  n. 267, art.49, comma 1,  i seguenti pareri: 

 
IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: 
Parere:  Favorevole 
 
Per il Dirigente del II Settore: il Funzionario incaricato di P.O. e delegato di funzioni ai sensi dell’art. 
17 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e smi    F.to Dott. Marco Ilijasic 
 
Il Segretario Generale:    F.to Dott.ssa Paola Crescenzi 
 
 
Relaziona l’oggetto l’Assessore al Bilancio e alla Programmazione Luca Merlino 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- in attuazione delle disposizioni di cui al D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213 del 7 

dicembre 2012, il Consiglio comunale, con deliberazione n. 1 del 21.01.2013, esecutiva ai 
sensi di legge, ha approvato il “Regolamento dei controlli interni”, in vigore dal 15 febbraio 
2013; 

- in attuazione di quanto previsto all’art. 10, comma 2, del suddetto Regolamento, la Giunta 
comunale ha approvato, con deliberazione n. 108 del 19.12.2016, esecutiva ai sensi di 
legge,  la “Metodologia attuativa del controllo strategico”; 

 
Atteso che: 

- tale metodologia è stata recepita in sede di Dup 2024/2026, approvato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 36 del 28.09.2023, esecutiva ai sensi di legge; 

- nella sezione strategica del suddetto DUP, in riferimento alla missione 01 “Servizi 
istituzionali, generali e di gestione” è previsto che “Il controllo strategico, posto sotto la 
direzione del Segretario generale, è svolto avvalendosi della medesima unità preposta al 
controllo di gestione, inserita nel settore finanziario”; 

- in ottemperanza a quanto previsto nella metodologia attuativa, nell’ambito del succitato 
DUP 2024/2026, le missioni sono state oggetto di specifica ponderazione, dando, altresì’, 
atto  delle percentuali di incidenza di ciascuna annualità di mandato; 

 
Considerato che, ai sensi di tale “Metodologia attuativa del controllo strategico”, occorre 
procedere all’approvazione del Report monitoraggio intermedio controllo strategico anno 2024, di 
norma entro il 31 luglio, al fine di determinare il grado di raggiungimento degli obiettivi strategici 
nel primo semestre anno 2024, tenuto conto, in particolare, di quanto previsto nella metodologia 
medesima e , precisamente: 

“1. La determinazione del livello di conseguimento, finale o intermedio, degli obiettivi 
strategici appositamente individuati, piuttosto che dalle missioni avviene in modo 
inferenziale, a partire dal livello di conseguimento degli obiettivi operativi e dal piano 
esecutivo di gestione che sono collegati a ciascuno di essi. 

CONSIDERATA 



1. La difficoltà di misurazione in termini numerici dello stato di conseguimento degli 
obiettivi in periodi infrannuali; 

2. la necessità di individuare un criterio di valutazione capace di tradurre le 
rendicontazioni dei dirigenti in indicatori idonei a fornire “un’immagine” dello stato di 
realizzazione degli obiettivi; 

TENUTO CONTO PERTANTO  
1. delle schede di rendicontazione tramite le quali i dirigenti hanno relazionato lo stato di 

attuazione degli obiettivi, in questo caso al 1° semestre 2024, che costituiscono la base 
per l’elaborazione del monitoraggio intermedio; 

2. del peso ponderale strategico ad essi assegnato, sulla base della vigente metodologia di 
valutazione della performance; 

3. della necessità di utilizzare un criterio, pur non numerico, ma comunque idoneo a 
sintetizzare il livello di conseguimento degli obiettivi sulla base di quanto relazionato dai 
dirigenti sullo stato di attuazione dei sub obiettivi”; 

 
Visto dello stato di attuazione degli obiettivi gestionali 2024, costituito dall’insieme dei report 
pervenuti dai rispettivi Dirigenti relativamente al primo semestre 2024, di cui all’Allegato A) della 
presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che l’ufficio Controllo di Gestione ha conseguentemente provveduto ad elaborare, come 
da allegato B) della presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, il Report 
monitoraggio intermedio controllo strategico anno 2024, determinando il grado di raggiungimento 
dei singoli obiettivi strategici relativi al primo semestre 2024; 
 
Richiamati: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 147-ter; 
- il D.Lgs. n. 150/2009; 
- il vigente Regolamento dei controlli interni; 

 
 
Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica espressi dal Dirigente del Settore Segretario Generale 
e dal Funzionario incaricato P.O. del II Settore, ciascuno per gli aspetti di competenza, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 
 

2. Di dare atto dello stato di attuazione degli obiettivi gestionali 2024, allegato al presente 
provvedimento sotto la lettera A) per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 



3. Di approvare il Report monitoraggio intermedio controllo strategico anno 2024, allegato al 
presente provvedimento sotto la lettera B) per farne parte integrante e sostanziale; 
 

4. Di sottoporre al Consiglio Comunale lo stato di attuazione degli obiettivi gestionali 2024 e il 
Report monitoraggio intermedio controllo strategico anno 2024, ai fini dell’adozione della 
deliberazione di ricognizione dei programmi; 
 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
ultimo comma del D. Lgs 267/2000, stante la necessità di provvedere all’adozione della 
delibera consiliare entro il 31 luglio 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Approvato e sottoscritto 

 
 

IL PRESIDENTE 
               F.TO MAURIZIO ODDONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

          
 
________________________________________________________________________ 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 17.07.2024 per gg. 15. 
 
Valenza, 17.07.2024 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.TO DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione:     
 
      
 è divenuta esecutiva il _____________________ decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione (art.  134 - comma 3 - D. lgs 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, ___________________ 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 DOTT.SSA PAOLA CRESCENZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



sSESE  

 

 

 

 

 

 

 

 

STATO DI ATTUAZIONE  

DEGLI OBIETTIVI GESTIONALI 
2024 

 AL 1° SEMESTRE 2024 
 

ALLEGATO A 



sSESE  

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE 

SEGRETARIO GENERALE 
 



 

Codice obiettivo   01 
Denominazione obiettivo:    Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Sono stati caricati ed aggiornati all’interno delle 
apposite sottosezioni della Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale i dati di competenza del Settore 
Segretario Generale, quali risultanti dall’Allegato 4 “Sezione Trasparenza” al PTPCT 2024/2026 
 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Report attività semestrale (entro 30 

gg) 
numero 2 31.05.2025 

 
 

Effettuato/ non effettuato 

 
 

100% 

 
 
Codice obiettivo   02 
Denominazione obiettivo:    Procedura informatizzata gestione deliberazioni dell'Ente 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: E’ stato progettato e realizzato l’iter procedurale 
per la gestione informatizzata delle deliberazioni di Giunta e di Consiglio comunali, dando adeguato supporto informativo a 
tutti gli uffici e agli amministratori coinvolti. 
 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 25% 
Progettazione e realizzazione iter 
deliberazioni di Giunta comunale 

fatto / non fatto 
fatto 

 
30.06.2024 

 
Effettuato/non effettuato 

 
100% 

2 25% 
Progettazione e realizzazione iter 

deliberazioni di Consiglio comunale 
fatto / non fatto fatto 30.06.2024 

 
Effettuato/non effettuato 

 
100% 

3 25% 
Avvio procedura informatizzata 

deliberazioni di Giunta comunale 
fatto / non fatto fatto 31.12.2024 

 
Effettuato/non effettuato 

 
100% 

4 25% 
Avvio procedura informatizzata 

deliberazioni di Consiglio comunale 
fatto / non fatto fatto 31.12.2024 

 
Effettuato/non effettuato 

 
100% 

 

Codice obiettivo   03 
Denominazione obiettivo:    Completamento archivio pratiche edilizie anno 2002 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Il materiale relativo alle pratiche edilizie dell'anno 
2002 (n. 20 faldoni) è stato reperito da altri uffici e successivamente archiviato verificandone la completezza, individuando e 
collocando gli atti mancanti ritrovati. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Completamento archivio pratiche 

edilizie anno 2002 
n. giorni di ritardo 0 31.12.2024 

 
gg. 0 = 100%; GG. 30 ≥ 
0%; 1-29= proporzionale 

 
 

100% 

 

 



Codice obiettivo   04 
Denominazione obiettivo:  Sperimentazione di registro Excel delle raccomandate spedite per conto degli uffici 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: E’ stato creato un registro in Excel per 
l'inserimento delle distinte delle raccomandate spedite per conto degli uffici a garanzia di una maggiore tracciabilità e 
velocità nel reperimento di informazioni richieste dagli uffici (data di spedizione, n. della raccomandata, destinatario). E’ in 
corso la fase di sperimentazione con il nuovo fornitore. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Sperimentazione di registro Excel 
delle raccomandate spedite per 

conto degli uffici 
n. giorni di ritardo 0 31.12.2024 

 
gg. 0 = 100%; GG. 30 ≥ 
0%; 1-29= proporzionale 

 
 

100% 

 

 

Codice obiettivo   05 
Denominazione obiettivo:  Aggiornamento archivio cartelle per conto di Equitalia 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: E’ stato aggiornato l'archivio delle cartelle in 
deposito per conto di Equitalia, con la finalità di una razionale gestione dei documenti, anche al fine di una più rapida 
consegna agli utenti. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Riordino archiviazione cartelle 

esattoriali 
n. cartelle riordinate/ n. 
cartelle da riordinare 

80% 15.12.2024 

 
 

proporzionale 

 
 

100% 

 
 
 
Codice obiettivo   06 
Denominazione obiettivo:  Mantenimento registro gestione risme di carta per tutto l'Ente 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: E’ stato mantenuto il registro in formato 
elettronico  per la gestione delle risme di carta, presso l'Ufficio Messi. L'attività comprende le operazioni di: presa in carico, 
distribuzione a tutti gli Uffici comunali e la relativa rendicontazione. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Rendicontazione risme di carta 

distribuite agli uffici 
gg di ritardo 0 31.12.2024 

 
gg. 0 = 100%; GG. 30 ≥ 
0%; 1-29 = proporzionale 

 
 

100% 

 
 
 
 
 
 
 



Codice obiettivo   07 
Denominazione obiettivo:  Gestione rubrica interna in formato elettronico 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: E’ stata gestita la rubrica in formato elettronico, 
con aggiornamenti rispecchianti la situazione di fatto verificatasi nel 2024 
 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Rubrica in formato elettronico 

aggiornata 
gg di ritardo 0 31.12.2024 

 
 

0=100% ≥ 1 =0% 

 
 

100% 

 
 
 
Codice obiettivo   08 
Denominazione obiettivo:  Monitoraggio tempestività dei pagamenti 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Ai sensi dell’art. 41 bis del D.L. 24/02/2023 n. 13, 
è’ stata monitorata la tempestività dei pagamenti delle fatture commerciali, al fine di liquidare le stesse nei tempi previsti 
dalla vigente normativa. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% Rispetto dei tempi definiti gg di ritardo 0 31.12.2024 

 
da 0 a 30gg =100%;   da 31 
a 60gg = 50%;  >60gg=0% 

 
 

100% 

 
 
 
 
 



sSESE  

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE I 

LAVORI PUBBLICI – SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI – CED – 

GARE E APPALTI – CUC – 
FARMACIA COMUNALE – 

DIREZIONE CASA DI RIPOSO 
 



 

 

Codice obiettivo   1.01 
Denominazione obiettivo: Misura 1 PTPC 2024/2026 - Amministrazione Trasparente 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Elaborazione e implementazione dati di 
pertinenza Segreteria Particolare e Uff. Casa, Farmacia comunale, Casa di riposo, Lavori pubblici, CED e relativo caricamento 
nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 50% 
Report semestrale attività uffici 

(entro 30 gg) 
numero 2 31.12 effettuato/non effettuato 

100% 

2 50% 
Report semestrale dei dati delle 
procedure di gara del semestre 

(entro 30 gg) 

numero 2 31.12 effettuato/non effettuato 
100% 

   
    

 

 
 
Codice obiettivo   1.02 
Denominazione obiettivo: PTPC 2024/2026 - Mappatura processi aree rischio 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: verifica della mappatura dei processi delle aree di 
rischio generali entro il 31 dicembre 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 100% Rispetto dei tempi definiti 
gg ritardo 0 31.12 0=100%;>0=0% 100% 

 

      
 

 

 
 
Codice obiettivo   1.03 
Denominazione obiettivo: Implementazione protocolli operativi della Casa di Riposo a seguito di gara d'appalto in global 
service 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Il progetto prevede la revisione e 
l’implementazione dei protocolli operativi utilizzati dal personale della casa di riposo 
 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 95% 
Verifica ed eventuale 

aggiornamento protocolli operativi 
numero 20 31.12 20=100%, <20=0% 100% 

 
 

2 5% Report attività 
numero 1 31.12 effettuato / non effettuato 

0% 

 
 
 
 

 



Codice obiettivo   1.04 
Denominazione obiettivo Realizzazione: Progetti PNRR informatica - Realizzazione attività 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: l'avvio e la conclusione delle attività dei progetti 
PNRR entro le scadenze previste, per i quali l'Ente ha ottenuto un finanziamento 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 45% Avvio attività entro i termini previsti 

Attività avviate / progetti 
finanziati 

100% 31.12 100= 100%, <100=0% 
100% 

2 45% 
Conclusione attività entro i termini 

previsti 

Attività concluse entro 
scadenza / progetti 

finanziati 
100% 31.12 effettuato / non effettuato 

50% 

3 10% Report attività 
numero 1 31.12 effettuato / non effettuato 

0% 

      

  

 
 
Codice obiettivo   1.05 
Denominazione obiettivo: Gestione dei servizi sociali 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: L'obiettivo prevede la predisposizione e la relativa 
approvazione da parte dell'organo competente delle deliberazioni volte all'affidamento della gestione dei servizi sociali del 
territorio 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 95% 
Redazione atti amministrativi per 

conclusione iter subentro 
CISSACA 

effettuato / non effettuato effettuato 31.12 
effettuato=100%, non 

effettuato=0% 100% 
 

2 5% Report attività 
numero 1 31.12 1= 100%, 0=0% 

0% 

      
 

 

      

  

 
 
Codice obiettivo   1.06 
Denominazione obiettivo: Adempimenti RASA - PTPCT 2024/2026 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Il progetto ha come finalità gli adempimenti della 
figura di RASA relativi alle Stazione Appaltanti “Comune di Valenza” e “Centrale unica di committenza” 
 
Riportare tabella contenuta nella scheda approvata in sede di PEG 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 100% Report annuale  
numero 1 31.12 Effettuato/non effettuato 

100% 

 
 
 
 
 
 



 
Codice obiettivo   1.07 
Denominazione obiettivo: Misura 2 PTPCT 2024/2026 - Codice dei comportamenti 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Il progetto si propone il monitoraggio 
sull’applicazione del Codice di Comportamento del personale in servizio presso il settore Farmacia 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 100% Report annuale  
numero 1 31.12 1=100%; 0=0% 

100% 

      
 

 

 
 
Codice obiettivo   1.08 
Denominazione obiettivo: Farmacia dei Servizi 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Prosegue il percorso avviato dalla Regione 
Piemonte che ha approvato l'avvio della cosiddetta “Farmacia dei Servizi”, da effettuare nell’ambito del Disciplinare 
Nazionale stilato con l'approvazione della conferenza Stato Regioni e dell’Accordo stipulato tra Regione, Federfarma ed 
Assofarm, su Distribuzione per Conto e Farmacia dei Servizi. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 100% Realizzazione progetti  
gg ritardo 0 31.12 0=100%; >0=0% 

50% 

      
 

 

      
 

 

      

  

 
 
Codice obiettivo   1.09 
Denominazione obiettivo: Aggiornamento piattaforma telematica gare 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Il progetto ha come finalità l'aggiornamento 
piattaforma degli affidamenti per renderla interoperabile con la Banca dati nazionale al fine dell'inserimento dei dati relativi 
al ciclo di vita dei contratti pubblici. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 100% Report annuale  
numero 1 31.12 1=100% 0=0% 

100% 

      
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Codice obiettivo   1.10 
Denominazione obiettivo: Creazione banche dati impianti di riscaldamento 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: L'obiettivo prevede la creazione e/o 
l'aggiornamento delle banche dati sulle centrali termiche e caldaiette murali dei fabbricati comunali. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 50% 

Aggiornamento ed 
implementazione censimento 
caldaiette murali degli alloggi 

comunali 

effettuato / non effettuato effettuato 31.12 
effettuato=100%, non 

effettuato=0% 50% 

2 50% 

Creazione di banca dati su storici 
interventi di manutenzione 

straordinaria Centrali Termiche ai 
fini del monitoraggio spesa e 

scadenze certificazioni 

effettuato / non effettuato effettuato 31.12 
effettuato=100%, non 

effettuato=0% 50% 

      
 

 

      

  

 
 
Codice obiettivo   1.11 
Denominazione obiettivo: Censimento scale e cesoni 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: L'obiettivo prevede la realizzazione del 
censimento dello stato di conservazione e manutenzione delle scale in uso ai cimiteri e dei cestoni 
 
Riportare tabella contenuta nella scheda approvata in sede di PEG 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 100% Realizzazione censimento 
effettuato / non effettuato effettuato 31.12 Fatto=100%; Non fatto=0% 

50% 

   
    

 

 
 
Codice obiettivo   1.12 
Denominazione obiettivo: Censimento tipologie e stato marciapiedi cittadini 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: L'obiettivo prevede la realizzazione del 
censimento della tipologia costruttiva e dello stato di mantenimento dei marciapiedi cittadini. 
 
Riportare tabella contenuta nella scheda approvata in sede di PEG 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 100% Realizzazione censimento 
effettuato / non effettuato effettuato 31.12 50=100%, <50=0% 50% 

 

      
 

 

 
 
 
 
 



 
Codice obiettivo   1.13 
Denominazione obiettivo: Monitoraggio tempestività dei pagamenti 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: L'obiettivo prevede il monitoraggio della 
tempestività dei pagamenti delle fatture commerciali ex art. 4bis D.L. 24.02.2023, n. 13 
 
Riportare tabella contenuta nella scheda approvata in sede di PEG 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06 

1 100% Rispetto dei tempi definiti 
numero gg. di ritardo 0 31.12 

da 0 a 30gg =100%; da 31 
a 60gg = 50%;  >60gg=0 100% 

 

      
 

 

 
 



sSESE  

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE II 

FINANZE – TRIBUTI – 
PERSONALE – SERVIZI 

DEMOGRAFICI – SERVIZIO 
AUTONOMO POLIZIA LOCALE 

 



 

 

Codice obiettivo   2.01 
Denominazione obiettivo  CONSOLIDAMENTO ATTIVITA’ SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: La prosecuzione dell’attività in questo primo 
semestre è consistita nell’individuare, attraverso una funzionalità presente nel software di Civilia Next, gli atti di stato civile 
che presentano delle incongruenze e/o anomalie rispetto ai dati degli individui interessati presenti in ANPR consistenti in 
numero o serie o anno errato o che presentano gli stessi dati dell’atto per soggetti diversi. In particolare, considerato che nel 
corso del 2023 sono stati bonificati gli atti di stato civile di nascita e di matrimonio, in questo primo semestre sono stati 
estratti le anomalie presenti negli gli atti di morte. 
L’attività di analisi e di bonifica è consistita, come lo scorso anno, nel verificare l’anomalia attraverso la consultazione 
cartacea del registro di stato civile interessato e a sanarla attraverso la modifica o cancellazione dell’atto errato e ciò al fine 
di evitare che tali errori presenti da tempo possano creare problemi al fine del prossimo subentro di tutti i comuni in ANSC 
(archivio nazionale informatizzato dei registri dello stato civile). 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
RISPETTO DEI TEMPI 

DEFINITI 
N. GIORNI DI 

RITARDO 
0 
 

31.12.2024 

0=100%, 
INTERMEDIO 

PROPORZIONALE, 
30=0% 

40% 

 
 
Codice obiettivo   2.02 
Denominazione obiettivo  LOTTA ALL’EVASIONE 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024:  
Nel corso del primo semestre sono stati elaborati ed inviati ai contribuenti atti di riscossione coattiva IMU (solleciti di 
pagamento) per un importo pari ad euro 17.200,00 .  
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 

IMPORTO 
COMPLESSIVO AVVISI DI 

ACCERTAMENTO TARI 
NOTIFICATI E SOLLECITI 
DI PAGAMENTO INVIATI 

EURO 
60.000,00 

 
31.12.2024 

<=10.000,00=0; 
>10.000,00 

proporzionale 80% 

 
 
Codice obiettivo   2.03 
Denominazione obiettivo  PORTALE UNICO DEL RECLUTAMENTO INPA 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Relativamente alle procedure avviate fino al 
30.06.2024, sono stati predisposti tutti i caricamenti per avvisi concorsuali o per mobilità (più precisamente 4 procedure) e 
conseguentemente gestite sulla piattaforma InPa. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% REPORT ANNUALE NUMERO 
1 
 

31.01.2025 
EFFETTUATO/NON 

EFFETTUATO 100% 

 
 
 
 



Codice obiettivo   2.04 
Denominazione obiettivo  MONITORAGGIO E AGGIORNAMENTO PIATTAFORMA CREDITI COMMERCIALI (PCC) 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: L’ufficio sta procedendo al controllo sul portale e 
alla luce delle nuove indicazioni sta aggiornando la stessa. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
RISPETTO DEI TEMPI 

DEFINITI 
N. GIORNI DI 

RITARDO 
0 
 

31.12.2024 0=100%; >0=0% 100% 

 
 
Codice obiettivo   2.05 
Denominazione obiettivo  MONITORAGGIO TEMPESTIVITA’ DEI PAGAMENTI DELLE FATTURE COMMERCIALI EX ART. 4bis 
D.L. 24.02.2023, N° 13 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: L’ufficio sta procedendo al controllo della 
tempestività dei pagamenti delle fatture commerciali, nelle modalità e tempistiche di legge. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
RISPETTO DEI TEMPI 

DEFINITI 
N. GIORNI DI 

RITARDO 
0 
 

31.12.2024 
Da 0 a 30gg=100%; 
da 31 a 60gg=50%; 

>60gg=0% 
100% 

 
 
Codice obiettivo   2.06 
Denominazione obiettivo  PTPCT 2024/2026 – Mappatura processi aree a rischio 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: L’attività è in corso. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
RISPETTO DEI TEMPI 

DEFINITI 
N. GIORNI DI 

RITARDO 
0 
 

31.12.2024 0=100%; >0=0% 100% 

 
 
Codice obiettivo   2.07 
Denominazione obiettivo  PTPCT 2024/2026 – Amministrazione Trasparente 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: Gli adempimenti di pubblicazione ricadenti 
durante il primo semestre sono stati effettuati, mentre i relativi due report semestrali, dovendo gli stessi essere redatti entro  
30 gg dalla fine del semestre, devono ancora essere formalizzati. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
REPORT SEMESTRALE 
ATTIVITA’ DEGLI UFFICI 

(entro 30gg) 
NUMERO 

2 
 

31.01.2024 
EFFETTUATO/NON 

EFFETTUATO 
100% 

 



 

 
Codice obiettivo   2.8 
Denominazione obiettivo:  Controllo stato manutentivo delle strade e sue pertinenze 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: è regolarmente in corso l’attività di controllo ed 
identificazione delle strade con problematiche relative alla scarsa pulizia dei fossati e ai problemi legati alla mancanza di 
taglio dei rami di alberi e siepi. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 

 

Rispetto dei tempi definiti per 
l'esecuzione dell'obiettivo: controllo 
stato manutentivo delle strade e 
sue pertinenze   

giorni di ritardo 0 
 

31/12/2024 

 
 

0=100%, intermedio 
proporzionale, 30=0% 

 
 

50 % 

 
 
Codice obiettivo   2.9 
Denominazione obiettivo:  Accertamento secondario d’ufficio sullo stato di copertura assicurativa e di revisione dei veicoli 
sanzionati in circolazione statica 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: è regolarmente in corso l’attività di monitoraggio 
ed analisi dei veicoli sanzionati in circolazione statica, al fine di verificare se i mezzi interessati dispongono di copertura 
assicurativa e regolare revisione. Sono stati effettuati più scarichi di dati in funzione delle spedizioni dei relativi verbali, in 
particolare: sono state elevate d’ufficio n. 18 sanzioni per l’art. 193 comma 2 cds, n. 128 sanzioni per l’art. 80 comma 14 cds 
ed infine n. 12 sanzioni per l’art. 180 comma 8 cds 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 

Graduazione 
conseguimento 

% di 
conseguimento 

alla data del 
30.06.2024 

1 100% 

 

Rispetto dei tempi definiti per 
l'esecuzione dell'obiettivo: 
accertamento secondario d’ufficio 
sullo stato di copertura assicurativa 
e di revisione dei veicoli sanzionati 
in circolazione statica   

giorni di ritardo 0 
 

31/12/2024 

 
 

0=100%, intermedio 
proporzionale, 30=0% 

 
 

50 % 

 
 

Codice obiettivo  2.10 
Denominazione obiettivo: A utotrasporto 

 

Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: continua l’attività propedeutica alla preparazione del 
corso di formazione del personale interessato aII’obiettivo, sia sotto I’aspetto della parte didattica che alla predisposizione 
dell’attività “sul campo”, al fine della completa formazione dei soggetti coinvolti. 

 
 
n° 

 
Peso 

 
Denominazione 

 
Formula di calcolo 

 
Livello atteso finale 

 
alla data 

Graduazione 
conseguimento 

% di 
conseguimento alla 

data del 
30.06.2024 

 
 

1 

 
 

100% 

 
 

Rispetto dei tempi definiti per 
l’esecuzione dell'obiettivo: 
autotrasporto 

 
 
 

giorni di ritardo 

 
 
 

0 

 
 
 

31/12/3024 

 
 
 

0=100%, intermedio 
proporzionale, 30=0% 

 
 
 

50 % 



 
 

Codice obiettivo  2.11 
Denominazione obiettivo:  D isciplinare - ufficio messi comunali 

 
Sintetica relazione sull‘attività svolta nel corso del primo semestre 2024: 
è proseguita l'opera di digitalizzazione della trattazione degli atti, affiancando al registro elettronico definito in-house attraverso 
la formazione specifica e quindi la predisposizione deII’ambiente di DEDAgroup Civilianext. Si è provveduto allo spostamento presso i 
locali della sede di Viale Santuario della Casa Comunale così che il deposito degli atti segua I’organizzazione deII’ufficio e si 
concretizzi di conseguenza una completa gestione dell'atto dalla presa in carico aII’avvenuta notifica. Si è provveduto a 
predisporre i disciplinari ad acta per ogni registro utilizzato dandone informazione e formazione agli addetti. 

 
 

n° 
 

Peso 
 

Denominazione 
 

Fomula di calcolo 
 

Livello atteso finale 
 

alla data 
 

Graduazione conseguimento 
% di 

conseguimento 
alla data del 
30.06.2024 

 
 

 
1 

 
 

 
100 % 

 

 
Rispetto dei tempi definiti per 
l'esecuzione dell'obiettivo: 

disciplinare - ufficio 
messi comunali 

 
 

 
Giorni di ritardo 

 
 

 
0 

 
 
 

 
30/06/2024 

 
 
 

0=100%, intermedio 
proporzionale, 30=0% 

 
 

 
100 % 

 
Codice obiettivo   2.12 
Denominazione obiettivo:  Amministrazione trasparente 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: proseguono tutte le registrazioni a norma di legge, 
relative alla trasparenza, degli atti relativi ai provvedimenti dirigenziali comprese determinazioni e ordinanze, comprese 
quelle in forma tabellare per appalti e affidamenti. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Rispetto dei tempi definiti per 

l'esecuzione dell'obiettivo: 
amministrazione trasparente 

giorni di ritardo 0 
 

31/12/2024 

 
 

0=100%, intermedio 
proporzionale, 30=0% 

 
 

50 % 

 
 
Codice obiettivo   2.13 
 
Denominazione obiettivo:  Prossimità – agente di quartiere 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta: riunione preliminare con gli operatori partecipanti al progetto in esame con 
contestuale condivisione ed illustrazione degli obiettivi del medesimo. Suddivisione e numerazione delle aree cittadine 
oggetto del progetto, frazioni comprese. Predisposizione di apposito foglio di servizio ed esecuzione dei primi servizi di 
prossimità mirati al presidio a piedi delle aree cittadine e rilevazione delle criticità in materia di degrado urbano ed 
accoglimento delle istanze/suggerimenti della cittadinanza. 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Rispetto dei tempi definiti per 

l’esecuzione 
dell’obiettivo:prossimità  

giorni di ritardo 0 30.10.2024 

 
 

0=100%, intermedio 
proporzionale, 30=0% 

 

 
 

50 % 

 



 
 
Codice obiettivo   2.14 
 
Denominazione obiettivo:  Progetto servizi serali e domeniche (giugno/ottobre) 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta: l’attività relativa ai servizi serali e domeniche, da svolgersi nel periodo compreso tra 
giugno e ottobre 2024, ha avuto inizio nell’ultima settimana di giugno causa approvazione del progetto soltanto alla fine del 
mese; è stato svolto un solo servizio serale. 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Rispetto dei tempi definiti per 

l'esecuzione dell'obiettivo: progetto 
servizi serali e domeniche  

giorni di ritardo 0 30.10.2024 

 
 

0=100%, intermedio 
proporzionale, 30=0% 

 

 
 

5 % 

 

 



sSESE  

 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE III 

URBANISTICA - CULTURA E 
GIOVANI – SERVIZI EDUCATIVI – 

UFFICIO SPORT 
 



 

Codice obiettivo   III – 1 
 
Denominazione obiettivo:  Distretto Urbano del Commercio "La Città dell'oro" - Bando Regionale per la concessione di 
contributi a fondo perduto alle micro e piccole imprese esercenti attività di vendita diretta al dettaglio di beni e di 
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande,in sede fissa o su area pubblica 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024:  
L'obiettivo biennale è riferito al completamento della procedura finalizzata all'assegnazione di contributi regionali agli 
operatori economici dell'area del DUC di Valenza, con il proposito di  sostenere lo sviluppo delle attività commerciali esistenti 
e favorire la nascita di nuove realtà imprenditoriali nei Comuni del Distretto Urbano del Commercio di Valenza “Città 
dell’Oro”.  
Nel primo semestre dell’anno si è conclusa la fase di rendicontazione della documentazione presentata dagli operatori 
economici  ammessi al contributo e si è provveduto ad inviare tutto il materiale alla Regione Piemonte ai fini dell’erogazione 
del contributo richiesto. Con quest’ultima fase di una procedura biennale, l’obiettivo è stato raggiunto. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 50% 

Rendicontazione delle spese 
presentate dagli operatori 

commerciali, e relativa liquidazione 
dopo verifica della validità della 

documentazione 

n. gg. di ritardo 
 

0 
31/01/2024 

 
 

gg. 0 = 100%; gg. 30 = 0%; 
1 - 29 = proporzionale 

 
 
 

100% 

2 50% 

Trasmissione alla Regione 
Piemonte della documentazione 
necessaria per l'erogazione del 

contributo 

n. gg. di ritardo 0 30/06/2024 

 
 

g. 0 = 100%; gg. 30 = 0%; 
1 - 29 = proporzionale 

 
 

100% 

 
 
 
Codice obiettivo  III – 2 
 
Denominazione obiettivo: Revisione pagina web SUAP 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: 
- screening ed elenco pagine da revisionare   
- completamento revisione pagine di competenza SUAP  
  
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 20,00% 
elenco pagine di competenza 

SUAP da rivedere 
n. gg. di ritardo 0 

29/02/2024 
 

gg. 0 = 100%; gg. 30 = 0%; 
1 - 29 = proporzionale 

 
100% 

2 60,00% 
completamento revisione pagine e 
invio a gestore sito per controllo 

finale  * 
n. gg. di ritardo 0 30/06/2024 

gg. 0 = 100%; gg. 30 = 0%; 
1 - 29 = proporzionale 

 
100% 

 
 
* Si precisa che l’invio al gestore del sito è attività di competenza del Dirigente del I Settore, Ing. Marco Cavallera, che viene 
informato contestualmente alla presente. 
 
 
 
 



Codice obiettivo    III – 3 
 
Denominazione obiettivo:  Prosecuzione dell’individuazione, analisi ed archiviazione sul data base delle pratiche edilizie 
presentate ante 1958 (1934-1935-1936-1937-1938-1939)__ 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: 
Si è provveduto ad una puntuale analisi ed organizzazione interna dei faldoni relativi ai nulla osta rilasciati negli anni 1934 – 
1935 – 1936 – 1937 - 1938 – 1939 e, alla data odierna, si è provveduto ad inserire, digitalmente, le pratiche sul portale 
informatico ARCHIWEB  (scansionandone tutto il contenuto) relative agli anni dal 1934 al 1937. Entro la scadenza prevista del  
31 dicembre 2024 l’obiettivo sarà pienamente raggiunto. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Rispetto dei tempi definiti per 
la registrazione delle pratiche 

n. gg di ritardo 
 

0 
 

31.12.2024 

 
Gg 0_100% gg 30 = 100% 

gg 1-29 = proporzionale 

 
60% 

 
 

 
Codice obiettivo  III-4 

 
Denominazione obiettivo:  Ricognizione autorizzazioni  aree produttive PIP e Seconda fase di riordino dell'archivio pratiche 
Urbanistiche 

 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: 
relativamente all’obiettivo assegnato all’ufficio Pianificazione – Edilizia Pubblica – Espropri, si è provveduto a verificare, controllare e 
archiviare gran parte della documentazione cartacea presente in ufficio, in continuità con quanto intrapreso nell’anno 2023. Si è 
contestualmente provveduto a scansionare ed archiviare digitalmente la documentazione più significativa. 
L’Ufficio ha inoltre provveduto alla prima fase di ricognizione di tutti i passaggi di proprietà avvenuti nelle aree produttive P.I.P./P.P. 
(D2-D3-D4), dal primo assegnatario del Lotto all’attuale proprietario. Contestualmente si è verificato se sono state richieste al Comune 
di Valenza le dovute autorizzazioni all’alienazione dei Lotti/singoli subalterni.  
Al presente progetto obiettivo ha partecipato il personale attribuito all’ufficio Pianificazione – Edilizia Pubblica – Espropri e 
precisamente:  l’arch. Ledda Maurizio (fino al 30/04/2024) e l’arch. Bosio Greta. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 50% 

Ricognizione dei  passaggi di 
proprietà di tutti gli insediamenti 

produttivi aree P.I.P.   
 
 

n. gg. di ritardo 
 

0 
30/06/2024 

 

gg 0 = 100%  gg 30= 100%  
gg 1-29 = proporzionale 

 

 
 
 

100% 

2 50% 

Verifica e controllo dei faldoni 
presenti presso 

l'ufficio Pianificazione - Edilizia 
Pubblica - Espropri, archiviazione 

cartaceo, scansione delle 
convenzioni urbanistiche e 

formazione di archivio digitale 

n. gg. di ritardo 
 

0 
31/12/2024 

 

gg 0 = 100%  gg 30= 100%  
gg 1-29 = proporzionale 

 

 
 
 

30% 

 
 
Codice obiettivo   _III – 5 – 1 
 
Denominazione obiettivo:  Redazione schema di convenzione tra il Comune di Valenza e le Associazioni che gestiscono le 
colonie feline libere sul territorio comunale 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: 
Nel corso del primo semestre, si è provveduto a  convocare  le associazioni del territorio comunale che gestiscono le colonie 
feline libere, con l’obiettivo di analizzare e valutare congiuntamente tutte le problematiche inerenti la gestione delle colonie 



stesse e, in particolare, l’attività di sterilizzazione dei gatti che ne fanno parte e analizzare le possibili soluzioni atte a ridurre 
il randagismo presente nel territorio del Comune di Valenza. 
Considerato che in data 09 Aprile 2024 è stata approvata la nuova Legge Regionale n. 16 avente ad oggetto: “Disposizioni 
coordinate in materia di tutela degli animali da affezione e prevenzione del randagismo”, si è giunti alla  predisposizione di 
uno schema di convenzione che tiene conto sia delle novità normative in materia che dell’attività e delle esigenze delle 
associazioni locali, scaturite dagli incontri propedeutici alla elaborazione della convenzione in oggetto. 
Lo schema di convenzione discusso informalmente con l’associazione che si occupa di felini liberi presenti sul territorio sarà 
formalizzato sicuramente entro il termine stabilito al 31 dicembre pv. 
 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 

Elaborazione Schema di 
Convenzione tra il Comune di 
Valenza e le Associazioni che 
gestiscono le Colonie Feline 

libere sul territorio comunale e 
inoltro alla Giunta Comunale 

per l’approvazione 

n. gg. di ritardo 
 
0 

31/12/2024 

 
 

gg 0 = 100% gg 30= 
100% gg 1-29 = 
proporzionale 

 
 
 
 

50% 

 
 

Codice obiettivo   _III – 5 - 2 
 
Denominazione obiettivo:  Creazione archivio ufficio agricoltura 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: 
 
Nel primo semestre dell’anno 2024 si è provveduto al recupero di tutta la documentazione in materia di agricoltura di competenza di vari 
settori e uffici comunali nel corso degli anni. Nella fase successiva sono stati scansionati e catalogati tutti i documenti reperiti. 
Nonostante la mancanza di molta documentazione che non consente una esaustiva e completa archiviazione, si sta comunque 
cominciando a creare un archivio cartaceo e digitale dell’ufficio Agricoltura, che terminerà entro la fine dell’anno. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 

 

50% 

 

Raccolta, scansione e 
catalogazione di tutti i documenti 

recuperati n. gg. di ritardo 
 

0 
 

30/06/2024 

 

gg 0 = 100%  gg 30= 100%  
gg 1-29 = proporzionale 

 

100% 

2 50%  
Creazione archivio cartaceo e 
digitale dell’Ufficio Agricoltura  

n. gg. di ritardo 0 31/12/2024 

 

gg 0 = 100%  gg 30= 100%  
gg 1-29 = proporzionale 

 

 
 

80% 

 
 

 

Codice obiettivo   III – 6 
 
Denominazione obiettivo:   Digitalizzazione beni librari e periodici di interesse culturale  
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024:  
Nei primi sei mesi dell’anno 2024 si è provveduto alla digitalizzazione delle risorse documentarie previste dal progetto. La  
digitalizzazione ha riguardato negativi su microfilm di periodici locali datati tra il 1888 e il 1927, 2 incunaboli del 1497 e 5 
cinquecentine datate tra il 1514 e il 1573, per un totale di circa 9000 pagine. La digitalizzazione è stata realizzata rispettando 



quanto predisposto dalle “Linee guida per i progetti di digitalizzazione elaborate dalla Regione Piemonte e dal Csi – 
Piemonte” per tutta la fase tecnica e per le specifiche dei file e dei metadati prodotti. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 

 
Graduazione 

conseguimento 

 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% 
Digitalizzazione beni librari e 
stampe di interesse culturale 

gg di ritardo 0 31.12.2024 

 
 

gg. 0 = 100%; gg. 30 = 
0%; 1 - 29 = 

proporzionale 

 
 

50% 

 
 

Codice obiettivo   III -7-1 
 
Denominazione obiettivo  Coordinamento Pedagogico Territoriale 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: le attività svolte nell’ambito del CPT nel primo 
semestre 2024 seguono il cronoprogramma previsto. Nel mese di aprile ha avuto luogo il primo incontro formativo dell’anno 
2024 dal titolo “Bello e autentico – l’atelier dell’arte” tenuto dal Prof. Carlo Guzzi rivolto al personale educativo dei Comuni 
coinvolti nel CPT e il secondo incontro in presenza dal titolo: “Suoni, gesti, parole” stato programmato il giorno 5 settembre 
pv. L’obiettivo è pertanto in corso di attuazione. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 50% 
Organizzazione n. 2 incontri 
formativi personale docente  

ed educativo 
n. giorni di ritardo 

0 
 

30/09/2024 

 

gg 0 = 100%  gg 30= 100%  
gg 1-29 = proporzionale 

 

 
 
 

50% 

2 50% 
Organizzazione n.1 incontro di 
formazione per i coordinatori 

didattici 
n. giorni di ritardo 0 31/12/2024 

 

gg 0 = 100%  gg 30= 100%  
gg 1-29 = proporzionale 

 

 
 

0 

 
 

 
 
Codice obiettivo   III -7-2 
 
Denominazione obiettivo  Realizzazione linea intervento n. 1 Sport nei Parchi 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024:  

- Per quanto riguarda il ‘’bando per affidamento cura e sorveglianza spazio ad una società sportiva’’ con 
determinazione dirigenziale n. 268 del 16/05/2024 e successivamente pubblicato sul sito del Comune è stato 
approvato il bando per l’affidamento cura e sorveglianza dell’area attrezzata presso i giardini “Aldo Moro” a una 
società sportiva dilettantistica e con Determinazione dirigenziale n. 307 del 31/05/2024 si è preso atto dell’esito 
negativo dell’avviso pertanto l’area è stata presa in carico dal Comune non avendo manifestato interesse alcuna  
Associazione locale; 

- Per quanto riguarda l’allestimento dell’area e la predisposizione delle opere di competenza del Comune (basi/plinti 
per consentire la posa delle attrezzature da installarsi a cura di Sport e Salute) le stesse sono state ultimate in data 
30 maggio us come risulta dal verbale in pari data. 
Si prende quindi atto che l’obiettivo è stato pienamente raggiunto. 

 



n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 
Graduazione 

conseguimento 
% di 

conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 50% 
bando per affidamento cura e 

sorveglianza spazio ad una società 
sportiva 

n. giorni di ritardo 
0 
 

31/05/2024 

 

gg 0 = 100%  gg 30= 100%  
gg 1-29 = proporzionale 

 

 
 
 

100% 

2 50% 
allestimento area intervento opere 

necessarie di competenza del 
Comune 

n. giorni di ritardo 0 30/06/2024 

 

gg 0 = 100%  gg 30= 100%  
gg 1-29 = proporzionale 

 

 
 
 

100% 

 
 
Codice obiettivo   III – 7 
 
Denominazione obiettivo:   Aggiornamento canali social del Comune 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024:  
Nei primi sei mesi dell’anno 2024 si è provveduto ad aggiornare costantemente la  sezione “Avvisi e novità” del sito web e le 
pagine Facebook “Comune di Valenza”, “Biblioteca” e “Centro Comunale di Cultura”.  
Le notizie pubblicate via via sono state sia comunicazioni relative ai servizi del Comune, sia alle iniziative e alle manifestazioni 
organizzate, veicolate tramite il sito web e i canali social dedicati. In particolare, sulla pagina “Biblioteca”,  oltre ai consigli di 
lettura, sono state pubblicate le notizie di presentazioni di libri, mentre sulla pagina “Centro Comunale di Cultura” sono state 
pubblicate le notizie di mostre ed eventi di intrattenimento. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 

 
Graduazione 

conseguimento 

% di 
conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% Report annuale gg di ritardo 
 
0 

31.12.2024 

 
gg. 0 = 100%; gg. 30 = 

0%; 1 - 29 = 
proporzionale 

 
 

100% 

 
 
Codice obiettivo   III – 8 
 
Denominazione obiettivo:  Monitoraggio tempestività dei pagamenti – gestione finanziaria 
 
Sintetica relazione sull’attività svolta nel corso del primo semestre 2024: 
il monitoraggio sulla tempestività dei pagamenti delle fatture commerciali ai sensi dell’art. 41 bis del D.L. 24/02/2023 n. 13,  
convertito nella Legge 21 aprile 2023 n. 21 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNNR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNNR (PNC), nonche per l’attuazione delle politiche di 
coesione e della politica agricola comune”, ha confermato che tutte le fatture del primo trimestre 2024 sono state 
regolarmente liquidate e pagate nei tempi previsti dalla normativa in materia. 
 

n° Peso Denominazione Formula di calcolo Livello atteso finale alla data 

Graduazione 
conseguimento 

% di 
conseguimento alla 
data del 30.06.2024 

1 100% Rispetto dei tempi definiti n. giorni di ritardo 
 
0 

31/12/2024 

 
da 0 a 30gg =100%; da 

31 a 60gg = 
50%; >60gg=0% 

 
 

100% 

 



COMUNE DI VALENZA 
Ufficio Controllo di Gestione       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

REPORT MONITORAGGIO 

 INTERMEDIO 

CONTROLLO STRATEGICO ANNO 2024 

 

AL PRIMO SEMESTRE 2024 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO  B 



INDICE 

 

1. PREMESSA 
 

2. ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024 
 

3. ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024 PER MISSIONE: STATO DI 
AVANZAMENTO OBIETTIVI STRATEGICI AL PRIMO SEMESTRE 
2024 
 

4. ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024 PER SETTORE DIRIGENZIALE: 
STATO DI  AVANZAMENTO OBIETTIVI STRATEGICI AL PRIMO 
SEMESTRE 2024 

 
5. RIEPILOGO STATO DI CONSEGUIMENTO OBIETTIVI PER 

MISSIONE E STRATEGICITA’ 







Comune di VALENZA ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024

SETTORE SEGRETARIO GENERALE

DESCRIZIONE OBIETTIVO N° progr. STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 
TOTALE

S.G.01 Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente 1 60 40 0,8 80
S.G.02 Procedura informatizzata gestione deliberazioni dell'Ente 2 60 20 0,6 48
S.G.03 Completamento archivio pratiche edilizie anno 2002 3 50 30 1 80

S.G.04 Sperimentazione di registro excel delle raccomandate spedite per conto degli uffici 4 50 30 0,8 64
S.G.05 Aggiornamento archivio cartelle per conto di Equitalia 5 50 20 0,5 35
S.G.06 Mantenimento registro gestione risme di carta per tutto l'Ente 6 30 20 0.8 40
S.G.07 Gestione rubrica interna in formato elettronico 7 30 20 0,5 25
S.G.08 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 8 60 30 0,6 54

SETTORE LAVORI PUBBLICI - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - CED - 
GARE ED APPALTI - CUC - FARMACIA COMUNALE - DIREZIONE CASA 
DI RIPOSO

DESCRIZIONE OBIETTIVO N° progr. STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 
TOTALE

1.01 Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente 9 60 30 0,8 72
1.02 PTPCT 2024/2026 - Mappatura processi aree rischio 10 60 30 0,8 72

1.03
Implementazione protocolli operativi della Casa di Riposo a seguito di gara d'appalto in 
global service 11 60 30 0,8 72

1.04 Progetti PNRR informatica - Realizzazione attività 12 50 20 0,6 48
1.05 Gestione dei servizi sociali 13 60 30 0,6 54
1.06 Adempimenti RASA - PTPCT 2024/2026 14 30 30 0,6 36
1.07 Misura 2 PTPCT 2024/2026 - Codice dei comportamenti 15 50 20 0,6 42
1.08 Farmacia dei servizi 16 60 30 0,8 72
1.09 Aggiornamento piattaforma telematica gare 17 50 30 0,6 48
1.10 Creazione banche dati impianti di riscaldamento 18 30 30 0,6 36
1.11 Censimento scale e cesoni 19 30 30 0,6 36
1.12 Censimento tipologie e stato marciapiedi cittadini 20 30 30 0,6 36
1.13 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 21 60 30 0,6 54



Comune di VALENZA ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024

SETTORE FINANZE - TRIBUTI - PERSONALE - DEMOGRAFICI - 
SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE

DESCRIZIONE OBIETTIVO N° progr. STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

TOTALE
2.01 Consolidamento attività servizi demografici 22 50 30 0,8 64
2.02 Lotta all'evasione 23 60 40 0,8 80
2.03 Portale unico del reclutamento INPA 24 30 30 0,8 48
2.04 Monitoraggio e aggiornamento Piattaforma Crediti Commerciali (PCC) 25 50 30 0,6 48
2.05 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 26 60 30 0,6 54
2.06 PTPCT 2024/2026 - Mappatura processi aree a rischio 27 50 30 0,8 64
2.07 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente 28 60 30 0,8 72
2.08 Verifica fossi e pertinenze stradali 29 50 30 0,8 64
2.09 Accertamento copertura assicurativa e revisione dei veicoli sanzionati 30 50 30 0,8 64
2.10 Autotrasporto 31 50 30 0,5 40
2.11 Disciplinare ufficio notifiche 32 30 20 0,8 40
2.12 Amministrazione Trasparente 33 60 20 0,5 40
2.13 Prossimità - agente di quartiere 34 60 30 0,5 45
2.14 Progetto servizi serali e domeniche 35 60 30 0,5 45

SETTORE URBANISTICA - CULTURA E GIOVANI - SERVIZI EDUCATIVI - 
UFFICIO SPORT

DESCRIZIONE OBIETTIVO N° progr. STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

TOTALE

3.01

Distretto Urbano del Commercio "La Città dell'oro" - Bando Regionale per la 
concessione di contributi a fondo perduto alle micro e piccole imprese esercenti 
attività di vendita diretta aldettaglio di beni e di somministrazione al pubblico di 
alimenti e bevande,in sede fissa o su area pubblica 36 60 30 0,8 72

3.02 Revisione pagina web SUAP 37 50 30 0,8 64

3.03
Prosecuzione dell'individuazione, analisi ed archiviazione sul database delle pratiche 
edilizie (ACHIWEB) presentate ante 1958 (1935-1936-1937-1938-1939) 38 50 20 0,6 42

3.04
Ricognizione autorizzazioni aree produttive PIP-Seconda fase di riordino dell'archivio 
pratiche urbanistiche-ufficio pianificazione-edilizia pubblica-espropri 39 50 20 0,8 56

3.05-1
Redazione schema di convenzione tra il Comune di Valenza e le Associazioni che 
gestiscono le Colonie Feline libere sul territorio comunale 40 50 30 0,8 64



Comune di VALENZA ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024

SETTORE URBANISTICA - CULTURA E GIOVANI - SERVIZI EDUCATIVI - 
UFFICIO SPORT

DESCRIZIONE OBIETTIVO N° progr. STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

TOTALE
3.05-2 Creazione archivio Ufficio Agricoltura 41 50 20 0,6 42
3.06 Digitalizzazione beni librari e periodici di interesse culturale 42 50 20 0,6 42
3.07 Aggiornamento canali social del Comune 43 60 30 0,6 54
3.07-1 Coordinamento pedagogico territoriale 44 60 30 0,8 72
3.07-2 Realizzazione linea di intervento n. 2 sport nei parchi 45 50 30 0,8 64
3.08 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 46 60 30 0,6 54



Comune di VALENZA
Ufficio Controllo di Gestione

ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024 PER MISSIONE

MISSIONE PROGRAMMA N°_OBIETT. DESCRIZIONE OBIETTIVO STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO

CHECK A FINE SEMESTRE: 
LIVELLO DI CONSEGUIMENTO 

DELL'OBIETTIVO AL 
1°SEMESTRE 2024 

RAPPORTATO ALLA SUA 
STRATEGICITA'

01 01 SG.01 Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente 60 40 0,8 80 ALTO
01 02 SG.02 Procedura informatizzata gestione deliberazioni dell'Ente 60 20 0,6 48 ALTO
01 02 SG.03 Completamento archivio pratiche edilizie 2002 50 30 1 80 ALTO

01 02
SG.04

Sperimentazione di registro excel delle raccomandate spedite per 
conto degli uffici

50 30 0,8 64
ALTO

01 02 SG.05 Aggiornamento archivio cartelle per conto di Equitalia 50 20 0,5 35 ALTO

01 02
SG.06

Mantenimento registro gestione risme di carta per tutto l'Ente
30 20 0,8 40

MEDIO
01 02 SG 07 Gestione rubrica interna in formato elettronico 30 20 0,5 25 MEDIO
01 02 SG 08 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 60 30 0,6 54 ALTO
01 01 1.01 Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente 60 30 0,8 72 ALTO
01 10 1.02 PTPCT 2024/2026 - Mappatura processi aree rischio 60 30 0,8 72 ALTO
01 08 1.04 Progetti PNRR informatica - Realizzazione attività 50 20 0,6 42 MEDIO
01 11 1.06 Adempimenti RASA - PTPCT 2024/2026 30 30 0,6 36 MEDIO
01 10 1.07 Misura 2 PTPCT 2024/2026 - Codice dei Comportamenti 50 20 0,6 42 ALTO
01 11 1.09 Aggiornamento piattaforma telematica gare 50 30 0,6 48 ALTO
01 05 1.11 Censimento scale e cesoni 30 30 0,6 36 MEDIO
01 02 1.13 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 60 30 0,6 54 ALTO
01 07 2.01 Consolidamento attività servizi demografici 50 30 0,8 64 MEDIO
01 04 2.02 Lotta all'evasione 60 40 0,8 80 ALTO
01 3 2.03 Portale unico del reclutamento Inpa 30 30 0,8 48 MEDIO

01 3 2.04
Monitoraggio e aggiornamento piattaforma crediti commerciali 
(PCC)

50 30 0,6 48
ALTO

01 3 2.05 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 60 30 0,6 54 ALTO
01 10 2.06 PTPCT 2024/2026 - Mappatura processi aree rischio 50 30 0,8 64 ALTO
01 10 2.07 Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione trasparente 60 30 0,8 72 ALTO
01 3 3.08 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 60 30 0,6 54 ALTO

MISSIONE 1 1.200

03 1 2.08 Verifica fossi e pertinenze stradali 50 30 0,8 64 MEDIO

03 1 2.09
Accertamento copertura assicurativa e revisione dei veicoli 
sanzionati

50 30 0,8 64
MEDIO

03 1 2.10 Autotrasporto 50 30 0,5 40 MEDIO
03 1 2.11 Disciplinare ufficio notifiche 30 20 0,8 40 MEDIO



Comune di VALENZA
Ufficio Controllo di Gestione

ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024 PER MISSIONE

MISSIONE PROGRAMMA N°_OBIETT. DESCRIZIONE OBIETTIVO STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO

CHECK A FINE SEMESTRE: 
LIVELLO DI CONSEGUIMENTO 

DELL'OBIETTIVO AL 
1°SEMESTRE 2024 

RAPPORTATO ALLA SUA 
STRATEGICITA'

03 1 2.12 Amministrazione Trasparente 60 20 0,5 40 ALTO
03 1 2.13 Prossimità - agente di quartiere 60 30 0,5 45 MEDIO
03 1 2.14 Progetto servizi serali e domeniche 60 30 0,5 45 BASSO

MISSIONE 3 360,00

04 1 3.07-1 Coordinamento pedagogico territoriale 60 30 0,8 72 MEDIO

MISSIONE 4 60

05 2
3.06 Digitalizzazione beni librari e periodici di interesse culturale 50 20 0,6 42

MEDIO

MISSIONE 5 50

06 01 3.07 Aggiornamento canali social del Comune 60 30 0,6 54 ALTO
06 01 3.07-2 Realizzazione linea di intervento n. 2 "Sport nei parchi" 50 30 0,8 64 ALTO

MISSIONE 6 110

08 02 3.03

Prosecuzione dell'Individuazione, analisi ed archiviazione sul 
database delle pratiche edilizie (Achiweb) presentate ante 1958 
(1935-1936-1937-1938-1939)

50 20 0,6 42 MEDIO

08 01 3.04

Ricognizione autorizzazioni aree produttive PIP - seconda fase di 
rioedino dell'archivio pratiche urbanistiche - ufficio pianificazione - 
edilizia pubblica - espropri

50 20 0,8 56
MEDIO

08 2 3.05-1

Redazione schema di convenzione tra il Comune di Valenza e le 
Associazioni che gestiscono le colonie feline libere sul territorio 
comunale

50 30 0,8 64
MEDIO

08 2 3.05-2 Creazione archivio ufficio agricoltura 50 20 0,6 42 ALTO

MISSIONE 8 200



Comune di VALENZA
Ufficio Controllo di Gestione

ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024 PER MISSIONE

MISSIONE PROGRAMMA N°_OBIETT. DESCRIZIONE OBIETTIVO STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO

CHECK A FINE SEMESTRE: 
LIVELLO DI CONSEGUIMENTO 

DELL'OBIETTIVO AL 
1°SEMESTRE 2024 

RAPPORTATO ALLA SUA 
STRATEGICITA'

10 05 1.12 Censimento tipologie e stato marciapiedi cittadini 30 30 0,6 36 MEDIO

MISSIONE 10 30

12 03
1.03

Implementazione protocolli operativi della Casa di Riposo a seguito 
di gara d'appalto in global servici

60 30 0,8 72
ALTO

12 06 1.05 Gestione dei servizi sociali 60 30 0,6 54 ALTO
12 09 1.10 Creazione banche dati impianti di riscaldamento 30 30 0,6 36 MEDIO

MISSIONE 12 150

14 04 1.08 Farmacia dei Servizi 60 30 0,8 72 MEDIO

14 2 3.01

Distretto Urbano del Commercio "La Città dell'oro" - Bando 
Regionale per la concessione di contributi a fondo perduto alle micro 
e piccole imprese esercenti attività di vendita diretta al dettaglio di 
beni e di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande,in sede 
fissa o su area pubblica

60 30 0,8 72 ALTO

14 1 3.02 Revisione pagina web SUAP 50 30 0,8 64 ALTO

MISSIONE 14 170



Comune di VALENZA ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024

SETTORE SEGRETARIO GENERALE

MISSIONE PROGRAMMA N° OBIETTIVO DESCRIZIONE OBIETTIVO N° progr. STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 
TOTALE

LIVELLO DI 
RAGGIUNGIMENTO 
DELL'OBIETTIVO AL PRIMO 
SEMESTRE 2024 
RAPPORTATO ALLA SUA 
STRATEGICITA'

01 1 S.G.01 Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente 1 60 40 0,8 80 ALTO
01 2 S.G.02 Procedura informatizzata gestione deliberazioni dell'Ente 2 60 20 0,6 48 ALTO
01 2 S.G.03 Completamento archivio pratiche edilizie anno 2002 3 50 30 1 80 ALTO

01 2 S.G.04
Sperimentazione di registro excel delle raccomandate spedite per conto degli 
uffici 4 50 30 0,8 64 ALTO

01 2 S.G.05 Aggiornamento archivio cartelle per conto di Equitalia 5 50 20 0,5 35 ALTO
01 2 S.G.06 Mantenimento registro gestione risme di carta per tutto l'Ente 6 30 20 0.8 40 MEDIO
01 2 S.G.07 Gestione rubrica interna in formato elettronico 7 30 20 0,5 25 MEDIO
01 2 S.G.08 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 8 60 30 0,6 54 ALTO

SETTORE LAVORI PUBBLICI - SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI - 
CED - GARE ED APPALTI - CUC - FARMACIA COMUNALE - 
DIREZIONE CASA DI RIPOSO

MISSIONE PROGRAMMA N° OBIETTIVO DESCRIZIONE OBIETTIVO N° progr. STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 
TOTALE

LIVELLO DI 
RAGGIUNGIMENTO 
DELL'OBIETTIVO AL PRIMO 
SEMESTRE 2024 
RAPPORTATO ALLA SUA 
STRATEGICITA'

01 01 1.01 Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente 9 60 30 0,8 72 ALTO
01 10 1.02 PTPCT 2024/2026 - Mappatura processi aree rischio 10 60 30 0,8 72 ALTO

12 03 1.03
Implementazione protocolli operativi della Casa di Riposo a seguito di gara 
d'appalto in global service 11 60 30 0,8 72 ALTO

01 08 1.04 Progetti PNRR informatica - Realizzazione attività 12 50 20 0,6 42 MEDIO
12 06 1.05 Gestione dei servizi sociali 13 60 30 0,6 54 ALTO
01 11 1.06 Adempimenti RASA - PTPCT 2024/2026 14 30 30 0,6 36 MEDIO
01 10 1.07 Misura 2 PTPCT 2024/2026 - Codice dei comportamenti 15 50 20 0,6 42 ALTO
14 04 1.08 Farmacia dei servizi 16 60 30 0,8 72 MEDIO
01 11 1.09 Aggiornamento piattaforma telematica gare 17 50 30 0,6 48 ALTO
12 09 1.10 Creazione banche dati impianti di riscaldamento 18 30 30 0,6 36 MEDIO
01 05 1.11 Censimento scale e cesoni 19 30 30 0,6 36 MEDIO
10 02 1.12 Censimento tipologie e stato marciapiedi cittadini 20 30 30 0,6 36 MEDIO
01 02 1.13 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 21 60 30 0,6 54 ALTO



Comune di VALENZA ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024

SETTORE FINANZE - TRIBUTI - PERSONALE - DEMOGRAFICI - 
SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE

MISSIONE PROGRAMMA N° OBIETTIVO DESCRIZIONE OBIETTIVO N° progr. STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

TOTALE

LIVELLO DI 
RAGGIUNGIMENTO 
DELL'OBIETTIVO AL PRIMO 
SEMESTRE 2024 
RAPPORTATO ALLA SUA 
STRATEGICITA'

01 07 2.01 Consolidamento attività servizi demografici 22 50 30 0,8 64 MEDIO
01 04 2.02 Lotta all'evasione 23 60 40 0,8 80 ALTO
01 03 2.03 Portale unico del reclutamento INPA 24 30 30 0,8 48 MEDIO
01 03 2.04 Monitoraggio e aggiornamento Piattaforma Crediti Commerciali (PCC) 25 50 30 0,6 48 ALTO
01 03 2.05 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 26 60 30 0,6 54 ALTO
01 10 2.06 PTPCT 2024/2026 - Mappatura processi aree a rischio 27 50 30 0,8 64 ALTO
01 10 2.07 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente 28 60 30 0,8 72 ALTO
03 01 2.08 Verifica fossi e pertinenze stradali 29 50 30 0,8 64 MEDIO
03 01 2.09 Accertamento copertura assicurativa e revisione dei veicoli sanzionati 30 50 30 0,8 64 MEDIO
03 01 2.10 Autotrasporto 31 50 30 0,5 40 MEDIO
03 01 2.11 Disciplinare ufficio notifiche 32 30 20 0,8 40 MEDIO
03 01 2.12 Amministrazione Trasparente 33 60 20 0,5 40 ALTO
03 01 2.13 Prossimità - agente di quartiere 34 60 30 0,5 45 MEDIO
03 01 2.14 Progetto servizi serali e domeniche 35 60 30 0,5 45 BASSO



Comune di VALENZA ELENCO OBIETTIVI ANNO 2024

SETTORE URBANISTICA - CULTURA E GIOVANI - SERVIZI 
EDUCATIVI - UFFICIO SPORT

MISSIONE PROGRAMMA N° OBIETTIVO DESCRIZIONE OBIETTIVO N° progr. STRATEGICITA' COMPLESSITA' TIPOLOGIA
PUNTEGGIO 

TOTALE

LIVELLO DI 
RAGGIUNGIMENTO 
DELL'OBIETTIVO AL PRIMO 
SEMESTRE 2024 
RAPPORTATO ALLA SUA 
STRATEGICITA'

14 02 3.01

Distretto Urbano del Commercio "La Città dell'oro" - Bando Regionale per la 
concessione di contributi a fondo perduto alle micro e piccole imprese esercenti 
attività di vendita diretta aldettaglio di beni e di somministrazione al pubblico di 
alimenti e bevande,in sede fissa o su area pubblica 36 60 30 0,8 72 ALTO

14 01 3.02 Revisione pagina web SUAP 37 50 30 0,8 64 ALTO

08 02 3.03
Prosecuzione dell'individuazione, analisi ed archiviazione sul database delle 
pratiche edilizie (ACHIWEB) presentate ante 1958 (1935-1936-1937-1938-1939) 38 50 20 0,6 42 MEDIO

08 01 3.04

Ricognizione autorizzazioni aree produttive PIP-Seconda fase di riordino 
dell'archivio pratiche urbanistiche-ufficio pianificazione-edilizia pubblica-
espropri 39 50 20 0,8 56 MEDIO

08 02 3.05-1
Redazione schema di convenzione tra il Comune di Valenza e le Associazioni che 
gestiscono le Colonie Feline libere sul territorio comunale 40 50 30 0,8 64 MEDIO

08 02 3.05-2 Creazione archivio Ufficio Agricoltura 41 50 20 0,6 42 ALTO
05 02 3.06 Digitalizzazione beni librari e periodici di interesse culturale 42 50 20 0,6 42 MEDIO
06 01 3.07 Aggiornamento canali social del Comune 43 60 30 0,6 54 ALTO
04 01 3.07-1 Coordinamento pedagogico territoriale 44 60 30 0,8 72 MEDIO
06 01 3.07-2 Realizzazione linea di intervento n. 2 sport nei parchi 45 50 30 0,8 64 ALTO
01 03 3.08 Monitoraggio tempestività dei pagamenti 46 60 30 0,6 54 ALTO



COMUNE DI VALENZA
Ufficio Controllo di Gestione

CONTROLLO STRATEGICO AL 1° SEMESTRE 2024

RIEPILOGO STATO DI CONSEGUIMENTO OBIETTIVI PER 
MISSIONE E STRATEGICITA'

MISSIONE 1
STRATEGICITA' : 30
SG.06-Mantenimento registro gestione risme di carta per tutto l'Ente

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

SG.07-Gestione rubrica interna in formato elettronico

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

1.06-Adempimenti RASA - PTPCT 2024/2026

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

1.11-Censimento scale e cesoni

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

2.03-Portale unico del reclutamento Inpa

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

STRATEGICITA' : 50
SG.03-Completamento archivio pratiche edilizie 2002

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

SG.04-Sperimentazione di registro excel delle raccomandate spedite per conto degli uffici

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

SG.05-Aggiornamento archivio cartelle per conto di Equitalia

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

1.04-Progetti PNRR informatica - Realizzazione attività

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

1.07-Misura 2 PTPCT 2024/2026 - Codice dei comportamenti

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

1.09-Aggiornamento piattaforma telematica gare

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

2.01-Consolidamento attività servizi demografici

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

2.04-Monitoraggio e aggiornamento piattaforma crediti commerciali (PCC)

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

2.05-PTPCT 2024/2026 - Mappatura processi aree rischio

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

STRATEGICITA' : 60
SG.01-Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

SG 02-Procedura informatizzata gestione deliberazioni dell'Ente

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

SG 08-Monitoraggio tempestività dei pagamenti

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

1.01-Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione Trasparente

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

1.02-PTPCT 2024/2026 - Mappatura processi aree rischio



COMUNE DI VALENZA
Ufficio Controllo di Gestione

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

1.13-Monitoraggio tempestività dei pagamenti

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

2.02-Lotta all'evasione

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

2.05-Monitoraggio tempestività dei pagamenti

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

2.07-Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione trasparente

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

3.08-Monitoraggio tempestività dei pagamenti

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

MISSIONE 3
STRATEGICITA' : 30
2.11-Disciplinare ufficio notifiche

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

STRATEGICITA' : 50
2.08-Verifica fossi e pertinenze stradali 

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

2.09-Accertamento copertura assicurativa e revisione dei veicoli sanzionati
LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

2.10-Autotrasporto

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

STRATEGICITA' : 60
2.12-Misura 1 PTPCT 2024/2026 - Amministrazione trasparente

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

2.13-Prossimità - agente di quartiere

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

2.14-Progetto servizi serali e domeniche

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': BASSO

MISSIONE 4
STRATEGICITA' : 60
3.07-1-Coordinamento pedagogico territoriale

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

MISSIONE 5
STRATEGICITA' : 50
3.06-Digitalizzazione beni librari e periodici di interesse culturale

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

MISSIONE 6
STRATEGICITA' : 50
3.07-02-Realizzazione linea di intervento n. 2 "Sport nei parchi"

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

STRATEGICITA' : 60
3.07-Aggiornamento canali social del Comune

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

MISSIONE 8



COMUNE DI VALENZA
Ufficio Controllo di Gestione

STRATEGICITA' : 50

3.03-Prosecuzione dell'Individuazione, analisi ed archiviazione sul database delle pratiche edilizie 
(Archiweb) presentate ante 1958 (1935-1936-1937-1938-1939)

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

3.04-Ricognizione autorizzazioni aree produttive PIP - seconda fase di riordino dell'archivio pratiche 
urbanistiche - uffici pianificazione - edilizia pubblica - espropri

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

3.05-1-Redazione schema di convenzione tra il Comune di Valenza e le Associazioni che gestiscono le 
colonie feline libere sul territorio comunale
LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

3.05-2 Creazione archivio ufficio agricoltura
LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

MISSIONE 10
STRATEGICITA' : 30

1.12-Censimento tipologie e stato marciapiedi cittadini

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

MISSIONE 12
STRATEGICITA' : 30
1.10-Creazione banche dati impianti di riscaldamento

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

STRATEGICITA' : 60

1.03-Implementazione protocolli operativi della Casa di Riposo a seguito di gara d'appalto in global 
service

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

1.05-Gestione dei servizi sociali

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

MISSIONE 14
STRATEGICITA' : 50
3.02-Revisione pagina web SUAP

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO

STRATEGICITA' : 60
1.08-Farmacia dei Servizi

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': MEDIO

3.01-Distretto Urbano del Commercio "La Città dell'oro" - Bando Regionale per la concessione di 
contributi a fondo perduto alle micro e piccole imprese esercenti attività di vendita diretta aldettaglio di 
beni e di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande,in sede fissa o su area pubblica

LIVELLO DI CONSEGUIMENTO RAPPORTATO ALLA STRATEGICITA': ALTO


